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Saksliste Ansvar 

Sak 81/20. Godkjenning av innkalling og sakliste 

Overdragelse i Trøndelag. Arne Moxness ønsker å overføre sitt medlemskap til sønnen, 

Kai Emil Moxness. Gjelder produksjon av jordbær i Trøndelag. Tar denne sammen 

med en annen overdragelse i sak 83/20. 

Innspill fra region Øst om å se på godtgjørelse til tillitsvalgte i Nordgrønt. Tar dette 

under eventuelt, sak 89/20. 

Innkalling og sakliste ble godkjent med disse endringene. 

 

 

Sak 82/20. Godkjenning av referat fra møtet 05.11.20. 

Utsendt på epost 09.11.20. 

Godkjent.  

 

 

Sak 83/20. Overdragelse Nordgrøntmedlemskap 

Overføringer fra Unni Anseth og Ivar Østby, til sønnen Trond Kristian Østby. Potet 

region Øst. Omfatter 2 gårdsbruk med 2 medlemskap. 

Ingen innvendinger hverken fra region øst eller potetringen øst. Godkjent av Christine 

Frostmann i Coop. 

 
 

 

 

Møtedato 02.12.20. 

Sted KL.14.30-17.00.Teamsmøte 

Tema Styremøte i Nordgrønt SA 

Til stede 

 

 

Forfall 

Fritjof Sandstad, Hanne Brennhovd, Stig A Oldervik, Odd 

Hveem, Jostein Lutro, Sigurd Orre, Inger-Iren Eriksrud og 

Johan Presthus 

  
Også til stede 

 

 

Forfall  

Hans Jacob Fosaas, Oddbjørn Aarøe, Atle A Olsen, Terje 

Grønning, Christine Frostmann, Tommy Espedal, Tom Arne 

Isaksen, Tor Helge Gundersen og Morten Bilstad  



 

 

Classification: Open 

I Trøndelag er regionen positiv til overføring fra Arne Moxness til sønnen Kai Emil 

Moxness. Atle Olsen sier det er behov for denne jordbæra i Coop. 

 
Nordgrønt er positive til disse overdragelsene. JP tar kontakt med produsentene. 

 

Sak 84/20. Søknad om Nordgrøntmedlemskap 

Audun Hetlelid ønsker kvote på moreller. 

Eirik Solvang og Atle Olsen sier det er behov for moreller i Coop og at Coop ønsker 

denne produsenten på moreller. 

Nørdgrønt har ingen innvendinger. JP kontakter produsenten og formidler dette. 

 
Sak 85/20. Lagringstilskudd på lagervarer. 

Skal Nordgrønt komme med innspill til jordbruksforhandlingene i 2021? 

Det rådgivende utvalget for innovasjon, vekst og økt norskandel i grøntsektoren leverte 

sin rapport i mars 2020.  I rapporten vises det til at det er et stort potensial for utvidet 

sesong for norskproduserte varer, spesielt på lagringsgrønnsaker. 

Det bør være et mål for næringa at Norge skal være selvforsynt med de tunge 

grønnsakslagene. I de siste årene har norskandelen vært slik for noen av de største 

kulturene: 80 prosent for gulrot, 70 prosent for løk, 90 prosent for kål, nesten 100 

prosent for kålrot. 

Med ny og bedre lagringsteknologi burde det være mulig å øke norskandelen for både 

gulrot, løk, kål og rotselleri.  Å dyrke for langtidslagring er økonomisk krevende, og 

med risiko.  For de kulturer som opererer med målpris, gir ikke målpriskurven 

tilstrekkelig økning i april, mai og juni til at mange nok tar sjansen på å produsere for 

denne perioden av året.  

Parallelt med at det arbeides med å få økt øremerkede midler til investerings-, 

kompetanse- og produktutvikling til produsenter i grøntnæringa gjennom IBU-midlene, 

mener vi at det bør startes et arbeid for å se på mulighetene for å innføre et 

lagringstilskudd for løk, gulrot, kål, kålrot og rotpersille. Dette vil være et viktig bidrag 

for å øke norskandelen for disse produktene. 

Styret er enig i at dette er noe Nordgrønt bør gå videre med. FS ønsker innspill fra 

flere i styret. Gjelder både øko- og konvensjonelle varer og kanskje flere enn de 

som er nevnt her. Sigurd Orre mener potet også bør være med. 

 

Sak 86/20. Info fra Coop 

Hanne Brennhovd og Tor Helge Gundersen 

THG, leder for innkjøp og sortiment, hadde tidligere lagt frem noen 

fremtidsplaner i et møte med Hanne, Johan, Odd og Fritjof. De 3 sistnevnte ytret 

da et ønske om at Tor Helge måtte dele dette med resten av Nordgrøntstyret. 

Bakgrunnen for dette er et utviklingsprogram på Frukt og Grønt som har pågått over et 

lengre tidsrom i Coop. Målet er å nå riktig andel på Frukt & Grønt i forhold til andre 

solgte varer. Såkalt «Fair Share» eller rettmessig andel. 

Her kommer Coop med et overordnet langsiktig bilde. Coop ønsker at kundene skal 

velge Coop ut fra gitte kriterier.  

Eksempelvis: 

- De beste produsentene av norsk frukt og grønt leverer til Coop 

- Coop har høyest norsk andel av frukt og grønt 

- Coop har de butikkene kundene foretrekker når de skal handle frukt og grønt. 

Får å nå disse målene er det 4 viktige fokusområder: 



 

 

Classification: Open 

1. Lagergrenser (disse vil endres når Clog 2.0 er utbygd) 

2. Industri. (Pakningstyper, foredling, økt kvalitetssikring og ferskhet ved høyere 

varegjennomgang) 

3. Lagring (kapasitet og kvalitetskrav) 

4. Pakking (kalkylestyring, forbrukerfordeler og bærekraft) 

Coop presiserer at dette er 4 overskrifter, de har tanker om innhold, vet mindre 

om detaljering, men er sikre på at dette blir realitet. 

 

Videre trekker Coop frem sin satsing på Ferskvarehuset. Dette er ifølge Coop Norges 

mest automatiserte anlegg for foredling og pakking av grønnsaker og salat. Her er det 

gjort store investeringer og Coop ønsker nå å ta dette videre og utvide/utnytte 

virksomheten på Ferskvarehuset. 

Påfølgende spørsmål i møtet blir da: 

- Hvor mange pakkerier skal vi ha? 

- Hvor skal disse ligge? (Østlandet ved ferskvarehuset?) 

- Hvis pakkeri flyttes, hva med produksjon av varer i distriktene? 

Det har lekket detaljer fra et styremøte i Toten potetpakkeri der pakkeriet er forslått 

flyttet til Ferskvarehuset. Lite sannsynlig at alle potetene skal pakkes der i fremtida, 

men hva vil skje i Vest og Trøndelag? Vil dette medføre endringer i pakkeristrukturen 

til Coop? 

 

Tor Helge presiserer at Coop ønsker å ivareta den enkelte produsent. De ønsker å styrke 

sin norske produksjon. Men de vil også legge tydelige føringer til kvalitet, pakninger, 

emballasje og lagring. De ønsker også å være en bidragsyter til kompetanseutvikling og 

produksjonsplanlegging. 

 

Nordgrønt ønsker at Coop skal formidle sine tanker til alle produsentene. 

Dette kan gjøres via Teams mener Hanne. Foreslår da å dele opp disse og kjøre dem 

regionvis. Helst før jul, men Coop kan ikke love å klare dette. Hektisk allerede nå og 

ettersom julehøytidligheten nærmer seg øker arbeidsmengden. 

 

 

  
 

 

 

 



 

 

Classification: Open 

 

Sak 87/20. Kostnader obligatoriske kurs i arbeidsgiverrollen 

Nordgrønt er forespurt om å bidra med 10 tusen i forbindelse med disse kursene. Da vil 

det bli kostnadsfritt for produsentene.  

Opprinnelig var det planlagt at det skulle være en egenandel på 1000 kr pr produsent. 

Dette vil nå bli forsøkt finansiert på andre måter. 

Spørsmål fra Oddbjørn Aarøe med tanke på oppdateringer når nye produsenter kommer 

til. Ifølge Odd Hveem er ikke dette diskutert enda, men her vil det helt sikkert komme 

en løsning. Nordgrønt vil bidra med 10 tusen. 

 
Det vil bli gjennomført arbeidsgiverkurs for 2000 stk. i løpet av vinteren. 

 
 

Sak 88/20. Økt produksjon/nye produksjoner i veksthus og andre kulturer. 

Informasjon til produktgruppelederne. Hvordan praktiseres dette i dag? 

Har til tider vært mye «rykter» og uttrykket «hørt på bygda» går ofte igjen.  

Hanne Brennhovd sier kommunikasjon er viktig. Kan ikke få sagt dette ofte nok. Ta en 

tlf hvis dere lurer på noe. Dette gjelder begge veier. Enighet i styret om å få satt en 

agenda, der en instruks må utarbeides for alle tillitsvalgte. Coop kan også bli bedre når 

det gjelder å formidle og HB tar tak i dette      

 

Sak 89/20. Eventuelt 

På årsmøtet til region øst ble det foreslått å bevilge godtgjørelser til regionleder. Det 

kom også forslag om å godtgjøre andre tillitsvalgte for møtevirksomhet. 

Dette er ikke praksis i andre regioner og ettersom det er Nordgrønt som vil måtte stå for 

denne kostnaden bør dette gjøres likt rundt om. Dette ble presisert av OH og JP. Det ble 

derfor bestemt at valgkomiteen skulle komme med ei henstilling til hovedstyret der de 

oppfordret dem til å se på dette. 

Det foreligger ikke et konkret forslag pr nå og det er uansett hovedårsmøtet som vedtar 

godtgjørelser. 

Konklusjon blir at region Øst må komme med et konkret utspill. Deretter setter 

regionlederne seg ned sammen med JP. Sammen forfatter de et forslag som sendes 

til hovedstyret. Deretter kan hovedstyret legge dette frem for årsmøtet i mars 

2021. 

 
                                                            

 

 

Fritjof Sandstad                                                Hanne Brennhovd                           Sigurd Orre 

 
 

Inger-Iren Eriksrud                                           Stig Arild Oldervik                            Jostein Lutro 

 
 

Odd Hveem 


